TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

PROCEDIMENTO SELETIVO PARA RECRUTAMENTO DE ESTAGIÁRIOS

GABINETE DO JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO MAX PASKIN NETO, DA 6ª SEÇÃO

JUDICIÁRIA COM SEDE NO FORO CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO

METROPOLITANA DE MARINGA

ENSALAMENTO REFERENTE AO EDITAL PSE Nº 538/2017

PROTOCOLO SEI 0022194-25.2017.8.16.6000

O Departamento de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, torna público o

ensalamento de procedimento seletivo para recrutamento de estagiários, mediante as disposições da

Lei Federal nº 11.788/2008, do Enunciado Administrativo nº 7/2008 e da Resolução nº 7/2005, ambos

do Conselho Nacional de Justiça, bem como do Decreto Judiciário nº 1.162/2015 e do Ofício Circular

nº 01/2016 – GP/DGRH.

DATA DA PROVA: 04/09/2017

HORÁRIO: Das 08h30min às 11h30min

LOCAL: Fórum Estadual de Maringá - Av. Tiradentes, nº 380 - Centro, Maringá/PR.

ATENÇÃO CANDIDATO!

Conforme a Instrução Normativa nº 03/2007 que regulamenta o acesso do público aos prédios do

Tribunal de Justiça, especialmente no Art. 5º, será vedado o ingresso no Tribunal de pessoa que não

se encontre devidamente trajada (usando bermuda, calção, short, camiseta tipo regata, vestes

transparentes, etc.)

 Os candidatos deverão comparecer com 30 minutos de antecedência ao local de prova, estar

munidos de documento oficial com foto, portar caneta azul ou preta e levar PRANCHETA

para a realização da prova.

INSCRITOS:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO ESTUDANTE RG

1678465-6 ALAN APARECIDO ZANARDO 104836011

1682264-8 ALESKA PEZZOTTI DIAS MILO  1101771-5

1680620-3 ALESSANDRA FABIANE PREVIATTI DOS SANTOS  108750820

1680665-2 ALINE DA SILVA NASCIMENTO  12.363.128-5

1677993-7 ALLAN RONALDO CIRIACO VIEIRA 102767420

1682130-9 AMANDA BAZALIA FIRMINO 103614414

1681486-7 AMANDA CAROLINA FIAES 127911134

1679182-3 AMANDA CAROLINE DE ARAUJO 315.556-8

1682352-5 AMANDA KAREN HENRIQUE 127039810

1679290-3 AMANDA VICTÓRIA TORQUETT RODRIGUES  12.675.603-8

1679487-3 ANA BEATRIZ SANTOS PURPER 1109921

1682107-0 ANA CAROLINA CRUZ CASTRO 13421476-7

1682211-3 ANA FLÁVIA DE ANDRADE CORRÊA 136557416

1679385-4 ANA FLÁVIA INOCENCIO CAMARGO 72872878

1680707-2 ANA FLÁVIA MORON SODA 105174381

1683480-9 ANA LUIZA BERTOLINI NAVARRETE 10.636.854-6

1679274-3 ANA PAULA BATISTA FIGUEIREDO 106798486

1678517-0 ANA PAULA NOGAROTTO 133059075

1679686-2 ANA PAULA PEZZOTI HOFFMANN 125797300

1680434-2 ANA PAULA REZENDE 92640035

1679564-6 ANACAROLINA TOLEDO DE SOUZA 109897116

1679508-4 ANDRESSA TAINÁ DE CAMPOS 129242418

1678862-7 ANDREZA RODRIGUES DA SILVA  132183171

1681087-3 ANDRIELLE VALERIA FERNANDES FERRARI 106277958

1679296-1 ANELISE DIDONI 136219359

1677785-9 ARNALDO DINIZ DE SOUZA FILHO 5.685.561-0

1679785-3 AYUMI KARINE PASQUARELLO IZAKI 100301377

1679335-3 BARBARA STEFANI CARDOSO EZIDIO 110570627

1679469-7 BEATRIZ BIANCHI CAPUCHO 12.974.894-0

1679408-3 BEATRIZ GERMANO MARTINEZ 13.040.194-5

1683387-4 BEATRIZ HELOÍSA FERLA FERREIRA 108706384

1679336-9 BEATRIZ LIE SOUZA HASSE 100301725

1677741-2 BRUNA BARONI ALCALDE 132775770

1679275-8 BRUNA LARISSA DA SILVA 106791961

1678194-1 BRUNA SILVA BABATI 10576299

1678452-7 BRUNA VITORIANO ZOZ 105036043

1680281-7 CAIO MARCOS PACHECO DOS SANTOS 21072191

1680630-0 CAMILA FERREIRA DOS SANTOS 108755237

1678833-3 CAMILA PINHEIRO DE BRIDA 10.224.106-1

1682156-3 CARLA FREITAS DA SILVA 123365038

1677849-1 CARLA HOLOISA GRIGOLETO DA CUNHA 132961182

1679180-6 CAROLINA ALMEIDA RIBEIRO DE NOVAIS 12.927.415-8

1678198-7 CAROLINE FAVARO  108326760

1677939-1 CAROLINE PACANHELA LIMA 10130122-2

1680653-2 CAROLINE SGORLON MORO 111099480

1682896-4 CLAUDINEI APARECIDO DA SILVA 131380402

1678244-1 CLAUDINEIA BAPTISTA AMÉRICO  98866493

1679035-0 DANIEL MURAZZI CESCHINI 110574797

1677864-4 DANIELLE GOMES SOARES 96830580

1680816-6 DANLLARY RIBEIRO BERNARDO 10224139-8

1679298-8 DÉBORA YUKARI OIKAWA 9.317.427.5

1680738-1 DIEGO VINICIUS DUDA 126769725

1678313-0 DREIANE BOCCA DE OLIVEIRA 12.998.424-4

1679558-3 EDILSON TEODORO DA CUNHA JUNIOR 65312301

1678762-3 EDUARDO GEOVANI VENTURA DEI TOS 10.246.576-8

1683406-1 EDUARDO JEFERSON SILVERIO DA SILVA 93673859

1679569-8 ELIANE DA SILVA DE SOUZA 106799083

1679322-1 ELÓRA RODRIGUES GARCIA 13.537.356-7

1678373-8 FÁBIO AUGUSTO TELLES JUNIOR 102095820

1678215-5 FERNANDA KIMURA OHARA 97100012

1678868-9 FERNANDO AUGUSTO DA COSTA PEREIRA 11.000.314-5

1678751-3 FILIPE AIRES RODRIGUES RIBEIRO 101354636

1678228-1 GABRIEL CASSITAS RIGOBELO 12.436.904-5

1679295-7 GABRIEL DA SILVEIRA SANTIM 12.904.176-5

1679269-6 GABRIEL PANUCCI ROSA 24667846

1680892-5 GABRIELA DSIEDZIC SOARES 50.549.850-9

1677758-0 GABRIELA PARDO CANTARELLI SALMAZO 134325119

1680853-3 GABRIELA SIGNOLFI DE SOUZA 124102286

1679696-4 GABRIELA VIAES TOLEDO 12.404.423-5

1677752-2 GEIZIELI PGANINI DOS SANTOS  126045980

1679341-6 GEOVANA STATI BRUGNARI 123688899

1680158-6 GISLENE DAYANE REIMANN 88079523

1677908-4 GIULIA OLEANI BATAGLINI BENATTI 103330831

1677784-4 GLEICE KELLY OZANAM SOARES 12.425.841-3

1680139-8 HIGOR DA SILVA GOMES  111275084

1679549-9 IDAYANA FERNANDES DE SOUZA 102091620

1682127-5 IGOR NITTA CONTI FERREIRA 001.549.560

1681994-4 IRAE SCARABEL ARCANJO 93277678

1677865-9 ISABELA CANASSA BARBIERI 386207252

1677798-7 ISABELA VOLF DE SOUZA 13381392-6

1681999-2 ISABELE BELTRAMINI DA SILVA 105261497

1677769-5 ISABELLA CALCANHOTO BORGES 98788190

1682819-6 ISABELLY MEDEIROS VENANCIO 10.330.058-4

1679500-9 IVAN PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS 12418361-8

1679389-6 IZABELA TAYANE RODRIGUES 131777760

1679400-8 JAQUELINE DE OLIVEIRA ALEXANDRE  107441832

1678704-6 JEFERSON VINICIUS RODRIGUES 128465642

1679194-5 JÉSSICA DE OLIVEIRA MENEZES 101064700

1681483-3 JESSICA FACIOLI FREITAS  10.267.581-9

1682051-5 JOAO ANTONIO CARNEIRO CALDEIRA 001741280

1679287-2 JOÃO PAULO MOREIRA RAMPAZZO 13124285-9

1678990-4 JOSÉ CARLOS PRESTES VIEIRA  135834998

1682166-1 JOSIANE SILVA DE CARVALHO 92641112

1678775-6 JULIA ABRANTES VALLE 125408770

1680723-1 JULIA ESTEVES SILVA 132049378

1681465-7 JULIA LABIAK JORGE 12.475.631-6

1679293-5 JULIANA CASSIA SERGIO 134896493

1679921-4 JULIANA MARIA DOS REIS BOCALETI 110567090

1682097-6 KAREN FERNANDA NOGUEIRA 108733829

1678116-6 KARLLINE CRISTINE CORDEIRO 131317042

1682059-1 KATRINNE MACHADO DA SILVA 11.003.466-0

1679261-2 KAUANE DA SILVA BIOLADA 126914784

1681267-0 KEILA KENIA MARTINS SACRAMENTO 18159096

1680615-4 KHAUANY MARQUES DARDENGO  10.873.379-9

1680230-2 LARISSA CRISTINA SALES 106236933

1679249-7 LARYSSA MARTINS 135376086

1677933-6 LEARA MAZUR CAETANO PINTO 132466912

1678483-2 LETÍCIA DA LUZ TORRECILLAS  127217343

1677774-2 LETICIA FERMINO 430375359

1683409-0 LETÍCIA HIROMI AKASHI 12.851.895-9

1679263-1 LETÍCIA MIRELLE LOPES FREITAS DA SILVA 13.601.308-4

1679484-1 LETICIA MUSSIIO 10.630.546-3

1679673-9 LETICIA VICTÓRIA DE OLIVEIRA 12.904.185-4

1682513-4 LÍVIA ZANIN BARBAR 126619847

1678017-9 LUANA APARECIDA PALHARI 106178156

1677837-5 LUANA FATIMA DA SILVA DA CRUZ 109997706

1681047-9 LUANNE HURTADO DE PAULA  39.226.369-5

1677755-1 LUCAS HENRIQUE FONTANA 129137169

1679553-1 LUCAS KEIJI UEDA 12.577.787-2

1678014-6 LUCAS MARCON 455569939

1679160-4 LUIZA GABRIELE CHUECOS VENTURA 135.545.700-0

1679684-3 LUIZA SCHIAVON GIROLIMETTO 14,866,847-7

1679707-2 MANOLO PAIVA TABOADA ESTEVEZ 7668262

1678401-9 MANUELA PLAZA PERES 12 795 501 8

1679743-6 MARCELO SARTORI LOPES 68340039

1682164-2 MARCOS VINICIUS LOPES FERREIRA 106209995

1679977-5 MARIA CECÍLIA GREMPEL MOREIRA  9.746.945-8

1678166-9 MARIA GABRIELA PEREIRA BONOTTO 13.347.717-9

1677905-0 MARIANA MELO BLANCO  103340659

1680776-6 MARIANA SAMPAIO  99368853

1679190-9 MARILIA SCHLOSSER GUIDETTI  128936335

1678453-6 MARINA ROSDRIGUES VIARO 130888828

1677744-9 MAURA FERNANDA SAYURI FUJII 110013477

1677779-0 MAYRA  CAROLINE DE OLIVEIRA 106236860

1683516-2 MAYUME CAIRES MOREIRA 130337090

1681929-4 MERILLYN DELLI COLLI MOTTA 102465510

1678374-0 MÔNICA LARISSA PEREIRA GOMES 124258774

1678504-1 NATÁLIA LANA PRESSINOTTI DA SILVA 132730970

1679281-7 NATALIA VRECH HARO 94238862

1680935-4 NAYARA JAMILLE RAMADAN LOPES 125946500

1677743-1 NICOLLY ALMEIDA KUCEKI DA SILVA  10.238.568.3

1679774-5 PAMELA DANIELE SILVA 95934862

1681658-8 PAOLA RODRIGUES DA SILVA 100976544

1680541-0 PAULA CAROLINE RIBEIRO 90864246

1678844-2 PAULA MYLENE BLASQUES SANCHES 13.640.251-0

1677749-6 PAULA PONTILLO OLIVEIRA 106786801

1679313-6 PEDRO MAIOLINI DE MOURA 129590319

1679781-1 PIETRO ROSSI SBARDELLATI 12.844.152-2

1683766-8 RAFAEL PEREIRA PALOMARES 8972367-1

1679523-9 RAIZA ELOA BRAMBILLA CATANIO 21022950

1678698-0 REBECA CAMILO COUTINHO 105029829

1679337-6 RENAN DOS REIS LOPES 126333102

1681770-3 RENAN VINICIUS DA SILVA 105039786

1679063-5 RICARDO AUGUSTO SARMIENTO 110559437

1680133-3 RODRIGO FRANZIN 127209871

1679232-5 ROSIELE BELO CORREA 209926393

1677820-8 SABRIE MARIS SALEM 100266717

1678675-0 SÂMIA FERNANDA LEMOS POSSOBOM 13249953-5

1679780-7 SAMUEL ANTONIO DE CAMARGO RANGEL 110647743

1682144-1 SARA DIAS DA SILVA 11870885

1678064-9 SILMARA ALVES DA VEIGA CAMPELO 6487305-9

1680336-9 TAINARA SALVIATO 94997470

1677834-7 TATIANE RENZO LOPES 124605873

1682425-9 TAYNA TOBIAS PICINATO 105695616

1677816-1 TAYNARA ELLEN SILVA ANTUNES 13.763.517-8

1677767-6 THAINÁ ELOISE GONÇALVES DAVID  12.352.766-6

1683758-4 THAIS ORMELEZ OLIVEIRA OSSUCCI 106939942

1682115-5 THIAGO FIGUEIRA DE CANINI 131509316

1679087-9 THOMAS MARCELLO BELASQUE FILHO.  10.733.242-1

1679478-5 TOMY TAKEO TERAMITSU 10031130-5

1680730-6 VICTOR LISBOA MAGRI 13.300.021-6

1677822-0 VICTÓRIA RIGOLON SALGADO 1213275

1678931-9 VINÍCIUS CORREIA GALVÃO 124882621

1680642-4 VINICIUS YUJI SAKAKIBARA DA CRUZ 102440706

1677875-0 VÍTOR BRAGA DE CASTRO ALVES 123208382

1678944-6 VITOR TORREZAN GARCIA 9.321.010-7

1683453-6 WELLINGTON ABILIO DE BRITO 108714336

1677878-4 WILLIAN RODRIGUES CARNIATO 109999490